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1991.gada barikāžu atceres pasākums 
 

 

 Lai godinātu barikāžu dalībniekus un atcerētos janvāra notikumus pirms 

divdesmit trīs gadiem, 20.janvārī plkst.14.00  Latvijas Kara muzejā notiks barikāžu 

atceres pasākums. 

  Pasākumā ar savām atmiņām un pārdomām par barikāžu laiku dalīsies 

Dainis Ģēģeris - bijušais lauksaimniecības ministrs /1990.-1993.g./,  

Imants Vingolds - Latvijas īpašās brīvprātīgo vienības koordinators, 

Jānis Aivars Baškers -  Latvijas Augstākās padomes Aizsardzības štāba Operatīvā  

                                     štāba  Koordinācijas centra vadītājs 1991.g 

 

 1991.gada 13.janvārī ap plkst. 12.00 pie Pulvertorņa tika izveidots barikāžu 

1.postenis, kura vadība tika uzticēta nacionālajam partizānam Ojāram Stefanam un 

viņa brāļiem. Divas nedēļas te pamatā atradās Pāvilostas un Sakas pagasta vīri un 

sievas, kuri mainījās ik pēc divām diennaktīm. Viens no viņiem - Dagnis Ozols - 

traģiskajā 20.janvārī uz Bastejkalna kanāla tiltiņa tika smagi ievainots ar trim 

šāvieniem, taču, par laimi, šie ievainojumi   nebija dzīvībai bīstami. 

 

Pasākuma viesus sveiks Rīgas Doma kora skolas audzēkņi un Latvijas Kara 

muzeja direktore Aija Fleija. 

Pasākumu vadīs vēsturnieks Mārtiņš Mitenbergs  

 

 

Skolēniem . Visu barikāžu atceres laiku Kara muzejā vecāko klašu skolēniem tiek 

piedāvāta īpaša izglītojošā nodarbība – ,,Postenis nr.1,, , kurā ar interaktīvām 

metodēm tiek  izklāstīta 1991.gada barikāžu norise un trešās Atmodas posms Latvijā. 

27.janvārī Kara muzeja darbinieki ar nodarbībām dosies uz Naukšēnu vidusskolu un 

Jeru pamatskolu. 

 

Interesentiem. Ik dienu bez maksas Kara muzejā var  apmeklēt Latvijas Atmodai 

veltīto izstādi  - Latvija Padomju okupācijas laikā. Trešā Atmoda. 1945. -1991. - 

 muzeja 4.stāvā. 

 

Pielikumā – informatīvā lapa, muzeja publicitātes foto  
Latvijas Kara muzeja 

Izglītības un informācijas nodaļas vadītājs  

Mārtiņš Mitenbergs 

Tālrunis: 67223743 ; 28346269 
E-pasts: info@karamuzejs.lv 
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